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Høring på forslag til endringer i forskrift 8. desember 2016 nr. 1482 om 
spesialistutdanning og spesialistgodkjenning for leger og tannleger 
(spesialistforskriften). 
 
Styret i Norsk forening for fysikalsk medisin og rehabilitering (NFFR) har i styremøte 13.06.23 
behandlet høring om forslag til endringer i spesialistforskriften.  
NFFR ønsker å berømme Helsedirektoratet for å ha tatt bekymringsmeldinger og tidligere 
høringssvar til etterretning iht. spesialistutdanning hos virksomheter som ikke dekker 
nåværende vesentlighetskrav. 
 
Fysikalsk medisin og rehabilitering er en medisinsk spesialitet som skiller seg fra mange 
andre sykehusspesialiteter ved at spesialistene i faget jobber ved svært ulike avdelinger og 
institusjoner, fra de største universitetssykehusene til de mindre avdelingene, både 
offentlige og private. Spesialister i faget har over mange år vært utdannet ved både store og 
små avdelinger, noe som har bidratt til en bredde i fagfeltet og har også vært en 
forutsetning for rekruttering av spesialister. Dette gjør at utdanningskapasiteten i vårt fagfelt 
befinner seg ved både de store og små avdelingene ved offentlige og private virksomheter. 
NFFR mener det er viktig å utnytte utdanningskapasiteten der den måtte befinne seg, 
uavhengig av den enkelte regionens rekrutteringsbehov.  

I høringsutkast er det foreslått følgende endring av § 20 andre ledd: Godkjenning av 
utdanningsvirksomheten skal knyttes til spesialitetene virksomheten skal tilby utdanning i. 
En vesentlig del av læringsmålene for den enkelte spesialiteten skal kunne oppnås ved 
læringsaktiviteter i virksomheten. Det kan i særlige tilfeller gjøres unntak fra 
vesentlighetskravet dersom minst en tredjedel av læringsmålene for den enkelte spesialitet 
kan oppnås ved læringsaktiviteter i virksomheten og virksomheten har inngått 
samarbeidsavtale med godkjent utdanningsvirksomhet om gjennomføring av de 
læringsmålene virksomheten selv ikke kan tilby.  

I pkt 4.1 i høringsutkastet, avsnitt 5 er det understreket at «Et unntak fra vesentlighetskravet 
bør derfor kun skje i særlige tilfeller hvor andre hensyn veier tyngre, dette kan for eksempel 
være behov for å sikre at regionenes behov for spesialister blir dekket». Styret opplever 
denne presiseringen som potensielt begrensende for fremtidig utdanningskapasitet i 
fysikalsk medisin og rehabilitering. Særlig er vi bekymret for at det vil kunne medføre 
regionale forskjeller innen utdanningskapasitet og innhold. Eksempelvis har 7 av 9 HF i Helse 
Sør-Øst meldt om mangel på spesialister i fysikalsk medisin og rehabilitering, det samme 
gjelder en rekke av de private rehabiliteringsinstitusjonene med avtale med RHF-ene. 
Medlemmer i NFFR har over flere år meldt bekymring mtp rekrutteringsvansker og mangel 
på både LIS og spesialister i fysikalsk medisin og rehabilitering. Det å beholde, og helst øke 
utdanningskapasitet innen faget fysikalsk medisin og rehabilitering i årene fremover vil 
derfor være viktig. Formulering i forskriften bør derfor formuleres på en slik måte at den ikke 
er til hinder for dette.  

Styret i Norsk forening for fysikalsk medisin og rehabilitering støtter forslag til 
forskriftsendring § 20 andre ledd foreslått av Helsedirektoratet med følgende endring: Det 
kan gjøres unntak fra vesentlighetskravet dersom minst en tredjedel av læringsmålene for 
den enkelte spesialitet kan oppnås ved læringsaktiviteter i virksomheten og virksomheten har 
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inngått samarbeidsavtale med godkjent utdanningsvirksomhet om gjennomføring av de 
læringsmålene virksomheten selv ikke kan tilby.  
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